
  Strona 1 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 27.10.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we 
Wrocławiu 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 

194/2022/Wrocław 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 

1. Wnioskujemy o przyjęcie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia lub w przypadku 
pozostawienia 36 miesięcznego, wprowadzenie do specyfikacji SWZ proponowanej 
klauzuli wypowiedzenia:  
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  UMOWY 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 
koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 35% wysoki wskaźnik. 
Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 
miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  
Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  
ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić 
nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku 
ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii 
nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca 
rocznego okresu ubezpieczenia 



  Strona 2 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
sprzętu elektronicznego oraz maszyn od uszkodzeń klauzuli w treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
który zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

3. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
sprzętu elektronicznego oraz maszyn od uszkodzeń klauzuli w treści: 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKA ŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   



  Strona 3 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 
czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 
powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
który zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 

4. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt 
uzasadnione i udokumentowane 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczonym jest jedynie ZN Ossolińscy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 

1. W ryzyku mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o wskazanie Sum ubezpieczenia dla 
poszczególnych składników majątku, które mają zostać objęte ochrona 
ubezpieczeniową – w jakim zakresie powinny zostać ubezpieczone np. środki 
obrotowe lub gotówka lub mienie niskocenne?    

Odpowiedź: W zakresie wskazanym załączniku nr 1 do SWZ. 
 

2. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 
technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu 
lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co 
wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy 
nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.  

Odpowiedź: Nie 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 
prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w 



  Strona 4 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

4. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego 
przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają 
uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym 
charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.  

Odpowiedź: Nie 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie 
aktualne przeglądy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

6. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i 
posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

7. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte 
ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania 
wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia 
dzisiejszego?  

Odpowiedź: Nie 
 
8. Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalania, podtopienia, 

deszczu nawalnego 5% min. 500 zł, lub innej akceptowalnej przez Klienta.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

9. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 
wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki/likwidacji?  Jaka jest wartość 
tego mienia? Prosimy o wskazanie, które mienie stanowi pustostany/ minie 
wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do likwidacji  

Odpowiedź: Nie 
 

10. Jeśli odpowiedź na pytanie nr 9 jest twierdzące to prosimy o informację czy 
wszystkie obiekty pustostany lub budynki bez pozwolenia na użytkowanie zostały 
wskazane w załączniku wykaz mienia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie-
zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały dozór, czy 
media zostały odłączone 

Odpowiedź: Nie dotyczy 



  Strona 5 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
11. Jeśli odpowiedź na pytanie nr 9 jest twierdzące to prosimy o wyłączenie z 

przedmiotowego zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych oraz 
pustostanów mienia przeznaczonego do rozbiórki/likwidacji. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

12. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 
stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 
dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz 
centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie 
technicznym? 

Odpowiedź: Nie 
 

13. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? Prośba o wskazanie 
budynków w wykazie 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

14. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające 
w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Tak 
 

15. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst 
jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Tak 
 

16. Prosimy o informację na temat wartości i rodzaju  prac budowlano-montażowych 
planowanych w okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 

Odpowiedź: Aktualnie nie planujemy wykonywanie prac budowalno-montażowych 
 



  Strona 6 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Wnioskujemy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość 
zabytkową mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

18. Wnioskujemy o potwierdzenie, czy limity określone w klauzulach są łączne dla 
wszystkich rodzajów mienia, do których mają mieć zastosowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

19. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. – prosimy o zmniejszenie 
limitu do 50 tys. zł. oraz uzupełnienie o zapis: …, pod warunkiem, że zostały 
zgłoszone do ubezpieczenia i ujęte w sumie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł 
oraz na wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia 

 
20. Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach – prosimy o zmniejszenie 

limitu do 50 tys. zł. oraz uzupełnienie o zapis: „…, pod warunkiem, że zostały 
zgłoszone do ubezpieczenia i ujęte w sumie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł 
oraz na wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia 

 
21. Działanie człowieka – prosimy o  wprowadzenie limitu do 50 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

22. Szkody spowodowane działaniem zwierząt – wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 
20 tys. zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

23. Zawracamy się z prośbą o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory 
słoneczne jeśli tak to jaka jest wartość kolektorów słonecznych (solarów), gdzie są 
zlokalizowane (dokładne adresy) i w jaki sposób zabezpieczone przeciwpożarowo i 
przeciwkradzieżowo. Prosimy także o wskazanie czy w okresie ostatnich 5 lat miały 
miejsce szkody ww. mieniu. Jeśli tak prosimy o opis szkody a podaniem jej 
wysokości 

Odpowiedź: Nie 
 

24. Zwracamy się z prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 
utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 
poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 
opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 



  Strona 7 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej 
lokalizacji rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, 
nakładów, wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej 
lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do 
ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku 
oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych. 

Odpowiedź: Muzeum Pana Tadeusza    Rynek 6 – Kiełbaśnicza 5 
ściany murowane ceglane, strop ceglany 
stropodach żelbetowy kryty papą 
system sygnalizacji włamań i napadu 
 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej 
konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym. 

Odpowiedź: Nankiera 16 c ( jeden z siedmiu  budynków) 
 

27. Zwracamy się z prośba o informacje na jaki dzień podana jest szkodowość klienta. 
Odpowiedź: Szkodowość z 5 października br. 
 

28. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 
spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek 
innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). 
– prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

29. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie będą objęte budynki w 
stadium budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

30. Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych – prosimy o usunięcie zapisu 
„Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe 
ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

31. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 8 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

32. Czy w lokalizacji Rynek 6, 50-001 Wrocław  - czy zostało wykonane badanie 
wydajności hydrantów i czy została wykonana aktualizacja Instrukcji 
Bezpieczeństwa Pożarowego w zakresie określenia stref pożarowych oraz 
obliczenia obciążenia ogniowego dla każdej ze stref. 

Odpowiedź: Tak 
 

33. Prosimy o wprowadzenie do treści SWZ informacji o deklarowanych sumach 
ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku. Aktualnie brak takiej 
informacji.  

Odpowiedź: System ubezpieczenia na sumy stałe, wartości zostały określone w załączniku 
nr 5 do SWZ. 
 

34. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: dla AR – 500 PLN,  
- 10% min. 1000 PLN w kl. aktów terroryzmu 
- 5% min. 500 PLN dla szkód przepięciowych i elektrycznych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

35. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: dla ryzyka powodzi w wysokości 
10% nie mniej niż 1 000 zł w lokalizacji UL. SZEWSKA 37 we Wrocławiu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
 

36. Załącznik nr 5 - sprzęt multimedialny – w lokalizacji: Rynek 6/Kiełbaśnicza 5: 
prosimy o informację jakiego rodzaju mienie (sprzęt stacjonarny/przenośny)  ma 
być  objęte przedmiotem ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie uzupełniona w terminie późniejszym 
 

37. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
300,00 PLN dla sprzętu stacjonarnego 
5% nie mniej niż 500,00 PLN dla sprzętu przenośnego  
5% nie mniej niż 300,00 PLN dla danych i oprogramowania oraz zwiększonych 
kosztów działalności - proporcjonalnych i nieproporcjonalnych 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5%. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia 
 

38. Dla Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy 
w eksploatacji oraz od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji, wnosimy 
o wprowadzenie zapisu: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU ustala się, co następuje: 



  Strona 9 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1) Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje 
odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu 
elektronicznego spełniającego łącznie następujące warunki: 
a) sprawnego technicznie i dopuszczonego do eksploatacji, który pozostaje 
czasowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu 
ubezpieczenia wskazanym w umowie ubezpieczenia, 
b) nowo zakupionego od daty dostawy do planowanej daty włączenia do 
eksploatacji, 
c) zgłoszonego do ubezpieczenia, 
z zastrzeżeniem postanowień pkt 2; 
2) sprzęt elektroniczny, o którym mowa w pkt 1, jest ubezpieczony pod 
warunkiem, że: 
a) jest magazynowany w pomieszczeniach do tego przystosowanych, 
b) termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy;  
3) ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą 
przekazania sprzętu do eksploatacji;  
4) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem 
ubezpieczonego sprzętu, z wyłączeniem szkód, za które odpowiada producent, 
dostawca lub podmiot dokonujący montażu; 
b) sprzęt magazynowany przeznaczony na cele handlowe, najem lub leasing 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ 
 

39. Prosimy o wskazanie działalności jaka ma być objęta ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź: Zgodnie z PKD: 
91.01.A - działalność bibliotek,  
91.02.Z - działalność muzeów,  
90.04.Z - działalność obiektów kulturalnych,  
85.52.Z - pozaszkolne formy edukacji artystycznej,  
85.59.B - pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 
 

40. Przedmiot i zakres ubezpieczenia – prosimy o dopisanie: 
- „W tym odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w następstwie…”  
- „ Ochroną ubezpieczeniową objęta jest także odpowiedzialność cywilna za szkody 
związane z …” 

 
41. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w 

wysokości 10% min 1 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 10 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

42. Szkody w  powierzonym mieniu ruchomym podczas wykonywania przez 
ubezpieczonego obróbki, naprawy, czyszczenia… - prosimy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
43. Szkody powstałe w pojazdach pracowników – prosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności do 50 000zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

44. Szkody spowodowane podczas organizowania imprez masowych – prosimy o 
wprowadzenie limitu w wysokości 500 000zł. oraz o potwierdzenie, że imprezy 
odbywać się będą bez użycia sztucznych ogni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

45. Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. liczby pracowników  
Odpowiedź: Stan na dzień 21.10.2022 r. – 216 pracowników zatrudnionych na etat.  

 
46. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji nt. obrotu/budżetu  
Odpowiedź:  Przychody ogółem za 2021: 29.303.000 zł  
 

 
 
Klauzule dodatkowe:  

47. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie koszty wskazane w SIWZ (klauzulach, 
limitach) dotyczą wyłącznie kosztów będących następstwem szkody w 
ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ramach 
zakresu ubezpieczenia wskazanego w zapisach SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

48. Klauzula automatycznego pokrycia – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej 
niż 10 mln PLN oraz prosimy o dodanie zapisu „Dopłata składki wynikającej z 
rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: 
Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia . 
Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie i 
wysokości stawki z polisy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 11 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

49. Szkody elektryczne – prosimy o uzupełnienie treści o zapis: „Ubezpieczeniem nie 
są objęte szkody: 

mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, w 
okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na 
maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na 
nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 
okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), we 
wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach,  we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach 
elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, 
lampach itp., w maszynach elektrycznych, w których - w okresie 
bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego 
badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do 
obowiązujących przepisów lub konserwacji,  w elektroenergetycznych liniach 
przesyłowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

50. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% 
łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 10 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

51. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że 
konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez 
ubezpieczyciela, a odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z 
uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 
świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
52. Klauzula terroryzmu- prosimy o dodanie zapisu: „Z zakresu ochrony wyłączone 

są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 
toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody 
spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe 
lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
53. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy  o zmianę zapisu: 

„…nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu…” 
Na: „…nie później niż trzy dni robocze przypadający po dniu…” 
Oraz o dopisanie:  



  Strona 12 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte 
szkodą elementy mienia podlegające wymianie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
54. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wprowadzenie do klauzuli poniższej treści: 
„Zakres ubezpieczenia obejmuje  szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w 
związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w 
miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych 
pod warunkiem, że realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;  
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 
wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami 
prowadzonych prac remontowo-budowlanych, 
b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, 
zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii 
wykonawstwa,  
c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 
e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 
budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym 
zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od 
przyczyny pierwotnej;” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
55. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia  - prosimy o modyfikację 

zapisów klauzuli i wprowadzenie poniższej treści: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku odstąpienia 
przez Ubezpieczonego od naprawy, zakupu lub odbudowy uszkodzonego lub 
zniszczonego mienia, odszkodowania będzie wypłacone tak, jakby nastąpiła 
naprawa, zakup lub odbudowa mienia zgodnie z warunkami umowy 
ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że podstawą ustalania wysokości 
odszkodowania będzie wartość rzeczywista dla mienia ubezpieczonego w 
wartości odtworzeniowej, natomiast dla mienia ubezpieczonego w wartości 
księgowej brutto, podstawą ustalania wysokości 
odszkodowania będzie: 
1)  wartość rzeczywista, jeśli nie jest ona wyższa na dzień powstania szkody 
od wartości księgowej brutto tego mienia; 
2)  wartość księgowa brutto, jeśli jest ona niższa na dzień powstania szkody 
od wartości rzeczywistej tego mienia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 13 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Zmianie ulega w załączniku nr 1 do SWZ: 
Było: 
2. Wartość: odtworzeniowa dla nieruchomości, księgowa brutto dla ruchomości 

 
Jest: 
2. Wartość: księgowa brutto dla nieruchomości, księgowa brutto dla ruchomości 

 
 
W związku z powyższym, zmianie ulega wykaz klauzul oraz formularz ofertowy 
Z: 

1. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia   
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje  tzw. 
przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii 
ubezpieczanego mienia, nakładów adaptacyjnych czy inwestycyjnych, dla których wystąpiło 
niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca 
ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru 
szkody. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia 
obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko (w tym  limitów odpowiedzialności 
w klauzulach dodatkowych). Klauzula ma zastosowanie do ubezpieczenia mienia w wartości 
odtworzeniowej. 
Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
 
Na: 
1. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  
Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 
wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 
ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 
wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 
kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. Całkowicie 
znosi się zastosowanie zasady proporcji. 
Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 04.11.2022r. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 


